
 

公募作品 地下２階第２展示室 



  

招待・賛助作品 １階第１展示室 



 

賛助作品 １階第１展示室 

公募作品 地下２階第２展示室 

みちのく展も今回で節目となる 20回を迎えました。これも一重にご支援をいただく皆様方のご協力が有

ればこそと感謝申し上げます。書を通じて子供たちが環境保護の意識を絶やすことなく持ち続けること

が大切と考えております。                       岩手席書連盟 宮部 北空 



  

 

左列上より 

・主催者挨拶 

・大臣賞 

・岩手席書連盟大賞 

・工藤巌賞 

右列上より 

・環境にちなむ講演 菅原省司氏 

・みちのく展大賞 

・岩手県知事賞 

・岩手県教育長賞 



 

 

  

左列上より  

・左 盛岡市教育長賞  右 盛岡タイムス賞 

・岩手日報社賞 

・創玄会賞 

・きづや西林堂賞 

右列上より 

・盛岡市長賞 

・岩手県芸術文化協会長賞 

・NHK盛岡局長賞 

・開明賞 

・受賞者の皆さん 



  
20回展の席上揮毫は過去最大の人数で、青森・佐々木天道先生と岩手・瀬川春光先生門下総勢 25名によ

る席上揮毫でした。席書き会場は日本武道館の様式をまねて、天道先生が会場床に紙テープで区画を設

定、その中で半切 1枚を書いてもらいました。如何に日頃の鍛錬がなされているかうかがい知れます。 


